

## MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE FLORESTA NACIONAL DO TAPAJÓS

Avenida Tapajós, 2201, CEP: 68040-000, Laguinho, - Santarém PA. Telefone (93) 3522-0564

## CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2016 PARA REVISÃO DO PLANO DE MANEJO DA FLORESTA NACIONAL DO TAPAJÓS DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBio, por intermédio da Floresta Nacional do Tapajós, torna público o resultado FINAL do processo de seleção, das propostas referentes ao edital de Chamamento Público nº 01/2016, processo nº 02114.000013/2016-01, para celebrar acordo de cooperação objetivando a realização de estudos técnicos necessários para subsidiar a revisão do Plano de Manejo da Floresta Nacional do Tapajós. Dúvidas, esclarecimentos: Floresta Nacional do Tapajós, flonatapajos.pa@icmbio.gov.br, telefone: (93) 3522-0564 e (61) 2028 9804. Data da divulgação do resultado final: 08/08/2016. Pelo ICMBio: JOSÉ RISONEI ASSIS DA SILVA – Chefe da Floresta Nacional do Tapajós/ICMBio.

## Empresa Selecionada:

IDESAM - Instituto de Conservação e Desenvolvimento Sustentável do Amazonas

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS EDITAL 001/2016				
FLORESTA NACIONAL DO TAPAJÓS				
		<b>EMPRESAS</b>		
QUADROS	CRITÉRIOS	IEB	IDESAM	IA
Quadro n. 01	Plano de Manejo Amazônia	12 16	24 16	10 8
Quadro n. 02-A	Equipe Técnica	3	10,5	8,5
Quadro n. 02-B	Coordenador Técnico	6	12	12
Quadro n. 02-C	Especialista em Geoprocessamento	10	4	4
Quadro n. 02-D	Moderador/Facilitador	10	10	4
PONTUAÇÃO		57,0	76,5	46,5
COLOCAÇÃO		<b>2</b> º	1º	3ō